
 

 

 
UDI MORAVA s. r. o., Havlíčkovo nábřeží 38, Ostrava 

 

 
 

NAVÝŠENÍ PARKOVACÍCH MÍST 

V OBLASTI NOVÁ OSADA – I. ETAPA 

ÚZEMÍ KOLEM UL. BERNEROVA 
 

 

 

 

 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 

 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednatel: Statutární město Ostrava,  
Městský obvod Slezská Ostrava   

Zodpovědný projektant: Ing. Štěpánka Bystroňová 
Arch. číslo: 5/2018 

Termín dokončení: srpen 2019 
 

 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

2 

 

 

 

 

 

Obsah je v souladu s přílohou č. 6  k vyhlášce č.251/2018 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

staveb dálnic, silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací pro provádění stavby 

Obsah: 

B.1 Popis území stavby ............................................................................................................................................ 5 

B1.a. Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní užití a zastavěnost území ...................................... 5 

B.1b. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci ................................................... 5 

B.1c. Geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 

podzemních vod .......................................................................................................................................................... 5 

B.1d. Výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), stavebně 

historický průzkum apod. ........................................................................................................................................ 6 

B.1e. Ochrana území podle jiných právních předpisů ..................................................................................... 7 

B1.f. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod. ........................................ 7 

B1.g. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území .......................................................................................................................................................................... 7 

B1.h  Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin ................................................................................... 7 

B1.i  Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa .............................................................................................................. 8 

B1.j Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě ..................................................... 8 

B1.k  Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice ................................ 8 

B1.l  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí ........... 8 

B1.m  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečností pásmo ..................................................................................................................................................... 8 

B1.n  Požadavky na monitoringy a sledování přetvoření ............................................................................... 9 

B1.o  Možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu .............................. 9 

B.2 Celkový popis stavby ........................................................................................................................................ 9 

B2.1 Celková koncepce řešení stavby .................................................................................................................. 9 

B2.1a Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném 

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 

statického posouzení nosných konstrukcí, údaje o dotčené komunikaci ................................................... 9 

B2.1b Účel užívání stavby ....................................................................................................................................... 9 

B2.1c Trvalá nebo dočasná stavba ........................................................................................................................ 9 

B2.1d Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu 

s odchylným řešením z platných předpisů a norem ......................................................................................... 9 

B2.1e Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů ........................................................................................................... 10 

B2.1f Celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová 

rychlost, provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, nová 

ochranná pásma a chráněná území a apod. ....................................................................................................... 10 

B2.1g Ochrana stavby podle jiných právních předpisů ................................................................................ 10 

B2.1h Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.10 

B2.1i Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci sta, členění na etapy ..................... 10 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

3 

 

 

 

 

 

B2.1j Základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke zkušebnímu 

provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání stavby (údaje o postupném 

předávání částí stavby do užívání, které budou samostatně uváděny do zkušebního provozu) ........ 11 

B2.1k Orientační náklady stavby ......................................................................................................................... 11 

B2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ...................................................................................... 11 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení,        11 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.     11 

B2.3 Celkové stavebně technické řešení ........................................................................................................... 11 

a) popis celkové koncepce stavebně technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých 

objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je navržena tak, aby 

návrhové zatížení na ni působících nemělo za následek poškození stavby nebo její části nebo 

nepřípustné přetvoření              11 

b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky zvýšeného 

odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima),        11 

c) celková spotřeba vody,             11 

d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 

materiálem,                                        11 

e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního 

zařízení veřejné komunikační sítě.            12 

B2.4 Bezbariérové užívání stavby – zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se 

sníženou schopností pohybu nebo orientace, seznam použitých zvláštních a vybraných stavebních 

výrobků pro tyto osoby, včetně řešení informačních systémů .................................................................... 12 

B2.5 Bezpečnost při užívání stavby .................................................................................................................... 12 

B2.6 Základní charakteristika objektů ............................................................................................................... 13 

a) popis současného stavu             13 

b) popis navrženého stavu             13 

1. Pozemní komunikace             13 

2. Mostní objekty a zdi              15 

3. Odvodnění pozemní komunikace            15 

4. Tunely, podzemní stavby a galerie            16 

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony       16 

6. Vybavení pozemní komunikace            16 

7. Objekty ostatních skupin objektů            16 

B2.7 Základní charakteristika technických technologických objektů ...................................................... 18 

B2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení.................................................................................................... 19 

B2.9 Úspora energie a tepelná ochrana ............................................................................................................. 19 

B2.10 Hygienické řešení stavby, požadavky na pracovní prostředí .......................................................... 19 

B2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ........................................... 19 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,           19 

b) ochrana před bludnými proudy,            19 

c) ochrana před technickou seizmicitou,                        19 

d) ochrana před hlukem,             19 

e) protipovodňová opatření,             19 

h) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod.         19 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ....................................................................................................... 19 

a) napojovací místa technické infrastruktury,           19 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.          20 

B.4 Dopravní řešení ................................................................................................................................................. 20 

a) popis dopravního řešení, včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami 

se sníženou schopností pohybu nebo orientace           20 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

4 

 

 

 

 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,          20 

c) doprava v klidu,              20 

d) pěší a cyklistické stezky.             20 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .................................................................................... 20 

a) terénní úpravy,              20 

b) použité vegetační prvky,             20 

c) biotechnická, protierozní opatření.            20 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ......................................................................... 20 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,        20 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů 

apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod,         21 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,                                                                            21 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 

je-li podkladem,              22 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 

vydáno,               22 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 

právních předpisů.              22 

B.7 Ochrana obyvatelstva ...................................................................................................................................... 22 

B.8 Zásady organizace výstavby ......................................................................................................................... 22 

B.8.1. Technická zpráva ......................................................................................................................................... 22 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění        22 

b) odvodnění staveniště                  22 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,        22 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky         23 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin     23 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště         23 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy          23 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,     23 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin       23 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě          24 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi        24 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených parcel        24 

m)  zásady pro dopravně inženýrská opatření          24 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby         24 

o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu           24 

p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny          24 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ................................................................................................................ 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

5 

 

 

 

 

 

 

B.1 Popis území stavby 

 

B1.a. Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní užití a zastavěnost území 

 

Jedná se o území, které se nachází v zastavěné části městského obvodu Slezská Ostrava na katastrálním 

území Slezská Ostrava (okres Ostrava). Předmětem řešení je vybudování parkovacích míst v území kolem ul. 

Bernerova. V současné době se na místě budoucích parkovišť nachází stávající zeleň. 

 

B.1b. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 

včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

 

Navržené stavební úpravy jsou v souladu s územním plánem města Ostravy. Usnesením zastupitelstva města 

č. 2462/ZM1014/32 ze dne 21.5.2014 byl vydán „nový“ Územní plán Ostravy, který nahradil Územní plán 

města Ostravy z roku 1994. 

 

Rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje č.j. MSK 112852/2014 ze dne 05.09.2014 a č.j. 

MSK 27703/2015 ze dne 27.4.2015 a č.j. MSK 106684/2015 ze dne 30.9.2015 byly zrušeny části opatření 

obecné povahy „Územní plán Ostravy“.  

 

Dne 20.9.2017 byla zastupitelstvem města vydaná Změna č.1 Územního plánu Ostrava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Pozemky jsou zahrnuty do ploch červené barvy, což je bydlení v bytových domech. V těchto plochách je 

umožněno parkování. 

 

 

B.1c. Geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 

podzemních vod 

 

Nebyly prováděny žádné průzkumy. 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

6 

 

 

 

 

 

Stavba je situována v území kategorizovaném jako území s možným nahodilým výstupem důlních plynů. 

V místech, ve kterých budou při její realizaci prováděny výkopové práce do hloubky větší než 0,8m je nutný 

dozor pracovníka odborného bezpečnostního dohledu – měření metanu. Tento pracovník měří koncentraci 

metanu v místě výkopů při překročení hloubky 0,8m a dále průběžně při jejich provádění do větší hloubky. 

Při zjištění koncentrace 0,5% metanu a vyšší, vystupující v místě výkopových prací, přeruší práce až do doby 

odvětrání výkopu a o naměřených hodnotách vede záznam ve stavebním deníku. 

 

B.1d. Výčet a závěry provedených průzkumů a měření – geotechnický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), stavebně 

historický průzkum apod. 

 

Nebyly prováděny žádné průzkumy a nebyly objednatelem vyžadovány, nevztahuje se k stavbě. 

 

Byl proveden pouze hydrogeologický průzkum. V rámci stavby byl v zájmovém území pro objasnění 

hydrogeologických poměrů pro možnost zasakování zachycených dešťových srážek proveden Ing. Radimem 

Stránským 01/2018 hydrogeologický posudek, který je obsahem dokladové části. 

 

Závěr hydrogeologického posudku: 

 

Vyhodnocení hydrogeologických poměrů zájmové lokality, nacházející se ve městě Ostrava, v části 

Slezská Ostrava (okres Ostrava-město), na pozemku p.č. 2482 k.ú. Slezská Ostrava [714828], byl 

vypracován pro zhodnocení možnosti zasakování zachycených dešťových srážek do nesaturované části 

mělkého kolektoru geologického podloží. Dále hodnotí možné ovlivnění podzemní vody v blízkém okolí 

lokality. 

 

Z provedeného posouzení vyplývá, že přípovrchová zóna glacigenní štěrkové sedimentace v s 

úpravou části geologického profilu je propustného charakteru a vytváří možnost pro zasakování zachycených 

srážkových vod. Nesaturovaná část mělkého geohydrodynamického systému umožňuje efektivní odtok-

transport zasakované vody, také omezeně prostřednictvím hypodermického odtoku a evapotranspirací.  

Pro vybudování systému pro zasakování srážkových vod je tedy výše popisované geologické 

prostředí z hlediska propustnosti vhodné.  

▪ Jakost podzemní vody na zájmové lokalitě odpovídá chemismu atmosférických srážek, které 

výhradně dotují mělký geohydrodynamický systém. Z hlediska zasakování zachycených dešťových srážek 

nebude tedy znamenat relevantní zdroj znečištění mělkého geohydrodynamického systému kvartérní 

akumulace. V rámci odvodnění pojezdových ploch je nezbytné dodržet platnou legislativu při realizaci 

vsakovacího systému a případně použít odlučovače ropných látek.  

▪ Situování zasakovacího systému není z pohledu geologické stavby a hydrogeologických 

charakteristik omezováno. Vzhledem k předpokládanému objemu zachycených srážek, můžeme konstatovat, 

že při zasakování do hloubky cca 6 m p.t., kdy hladina podzemní vody se vyskytuje pod úrovní pod cca 7-7,5 

m p.t., nebude docházet k podmáčení mělkého geologického profilu.  

▪ Předkládaný hydrogeologický posudek-vyjádření, byl vypracován na základě provedeného HG 

průzkumu, vč. expresního nálevového testu a na základě provedených průzkumných prací v širším okolí a na 

zájmové lokalitě. Předpokládaná hloubka vsakovacího vrtu min. 10 m p.t.  

▪ Realizací vsakovacího systému a jeho provozem nedojde k ovlivnění vodních zdrojů v širším okolí 

zájmové lokality (na lokalitě a v blízkém okolí se nevyskytují) a také nedojde k ovlivnění hydrogeologických 

podmínek v blízkém i širším okolí zájmové lokality.  

▪ Hlavní doporučení je v provedení podrobné nebo doplňkové etapy hydrogeologického průzkumu, a 

to vždy pro jednotlivé vsakovací objekty. Je nutné ověřit jejich konečnou hloubku a hydraulické a 

hydrogeologické parametry ve vztahu k požadavku zasakování zachycených dešťových vod z projektované 

stavby – při výstavbě musí být hydrogeologický dozor. 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

7 

 

 

 

 

 

B.1e. Ochrana území podle jiných právních předpisů  

 

Netýká se navržené stavby. 

 

B1.f. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod. 

 

Stavba se nenachází v záplavovém území. Stavba je situována na poddolovaném území a to v bývalém 

prostoru Slezská Ostrava III, který byl Rozhodnutím OBÚ Ostrava zrušen pro černé uhlí. 

 

Území se nachází v chráněném ložiskovém území (CHLÚ) české části hornoslezské pánve a tato skutečnost 

je zohledněna v platných podmínkách ochrany ložiska černého uhlí v CHLÚ, vydaných MŽP ČR dne 3.7. 

2009 pod č.j. 580/263c/ENV/09 ve znění Rozhodnutí MŽP ČR č.j. 1521/580/15, 62165/ ENV ze dne 

4.9.2015. Tento dokument zařazuje území do skupin stavenišť podle ˇCSN 73 0039 pro stavby na 

poddolovaném území. 

 

B1.g. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

 

Stavba nebude mít svou realizací ani provozem negativní vliv na zdraví osob ani na životní prostředí. 

Stavbou parkoviště dojde k zásahu do stávající zeleně. Voda z parkoviště bude odtékat do uliční vpustě 

umístěné v nejnižším místě parkoviště a přes filtrační šachtu s kalovou prohlubní bude svedena do 

vsakovacího vrtu situovaných vedle parkoviště.  

 

Záměr neznamená ovlivnění odtokových poměrů v lokalitě. Výstavba nepředstavuje významnější 

riziko ohrožení kvality vod v případě respektování dobrého stavu techniky používané při výstavbě. Pro 

eliminaci rizika (kvalitativní podmínky vod) během provádění stavebních prací jsou navržena následující 

opatření: 

 všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, musí být v dokonalém technickém 

stavu,  

 nezbytná bude jejich kontrola zejména z hlediska možných úkapů ropných látek, 

 zabezpečení odstavných ploch pro mechanizmy tak, aby nemohlo dojít ke kontaminaci podloží. 

 dokončená stavba nebude mít negativní vliv na znečištění vod, protože se bude jednat pouze o 

dešťové vody, které budou zasakovat do přilehlého travnatého pásu. 

 

B1.h  Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 

Stavba nemá zásadní dopad na území. Rozsah zemních prací byl minimalizován, součástí stavby je 

zatravnění a ohumusování v tl. 150mm.  

 

V rámci stavby bude nutné provést kácení stávající zeleně, nacházející se v místě záměru stavby. 

Jedná se o kácení 1 ks vzrostlého stromu. Zachované dřeviny, které budou v bezprostřední blízkosti stavby a 

mohly by být dotčeny, budou chráněny před poškozením (obedněním). Zachovávané dřeviny budou 

chráněny v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích). 

 

Za vykácené stromy bude provedena náhradní výsadba sadovnicky zapěstovaných dřevin s 

kořenovým balem či v kontejneru o velikosti 1–2 litr: 7 ks tis červený (Taxus baccata ‘Fastigiata Robusta‘) 

jako kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek: 

1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemku parc.č. 1116 v k.ú. Kunčičky (pozemek ve 

vlastnictví žadatele). 

2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Dřeviny budou vysazeny mimo ochranná pásma zařízení technické infrastruktury 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

8 

 

 

 

 

 

Současně se zhotoviteli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne 

provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: 

V zálivce, přihnojování, odplevelování, výchovném řezu, případné výměně kůlů a sledování 

zdravotního stavu dřevin včetně výměny uhynulých jedinců v nejbližším vhodném období. Sadovnicky 

zapěstovaných dřevin s kořenovým balem či v kontejneru o velikosti 1-2 l. Jedná se o  5 ks tisu červeného 

(Taxus baccata „Fastigiata Robusta“). Náhradní výsadba bude provedena na pozemku p.č. 1116 v k.ú. 

Kunčičky (pozemek ve vlastnictví žadatele). Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 2 let od nabytí 

právní moci. Dřeviny budou vysazeny mimo ochranná pásma zařízení technické infrastruktury. 

 
B1.i  Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa  

 

Stavba není podmíněna záborem pozemků zemědělského půdního fondu ani zábory určených k plnění 

funkce lesa. 

 

B1.j Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 

Základní dopravní infrastruktura zůstává beze změn.  

 

B1.k  Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

 

V řešeném území se v současné době nic nestaví a není nutné stavbu zkoordinovat z jinou stavbou.  

 

B1.l  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí 

 

Stavba  je umístěna na katastrálním území Slezská Ostrava (okres Ostrava) na těchto pozemcích. 

 

p.č. Vlastnické právo Adresa 
Druh 

pozemku 

Způsob 

využití  

Výměra 

2482 

Statutární město Ostrava, svěřeno 

do správy Městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

Prokešovo 

náměstí 1803/8, 

702 00 Ostrava 

ostatní 

plocha 

zeleň 

 

 

6996m2 

2526/1 

Statutární město Ostrava, svěřeno 

do správy Městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

Prokešovo 

náměstí 1803/8, 

702 00 Ostrava 

ostatní 

plocha 

zeleň 

 

 

5516m2 

2481 

Statutární město Ostrava, svěřeno 

do správy Městského obvodu 

Slezská Ostrava 

 

Prokešovo 

náměstí 1803/8, 

702 00 Ostrava 

ostatní 

plocha 

ostatní 

komunikace 

 

535m2 

 

B1.m  Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečností 

pásmo 

 

Netýká se navržené stavby.  

 

 

 

 

1 

1    
k.ú. Sleszská Ostrava, 

p.č.2511 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

9 

 

 

 

 

 

B1.n  Požadavky na monitoringy a sledování přetvoření 

 

Netýká se navržené stavby. V případě provádění výkopových prací do hloubky větší než 0,8m je 

nutný dozor pracovníka odborného bezpečnostního dohledu – měření metanu. Tento pracovník měří 

koncentraci metanu v místě výkopů při překročení hloubky 0,8m a dále průběžně při jejich provádění do 

větší hloubky. Při zjištění koncentrace 0,5% metanu a vyšší, vystupující v místě výkopových prací, přeruší 

práce až do doby odvětrání výkopu a o naměřených hodnotách vede záznam ve stavebním deníku. 

 

B1.o  Možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Netýká se navržené stavby.  

 

B.2 Celkový popis stavby 

 

B2.1 Celková koncepce řešení stavby 

 

B2.1a Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí, údaje o dotčené komunikaci 

 

Jedná se o území, které se nachází v zastavěné části městského obvodu Slezská Ostrava na katastrálním 

území Slezská Ostrava (okres Ostrava). V současné době se na místě budoucích parkovišť nachází stávající 

zeleň. 

 

Předmětem stavby je vybudování nových parkovacích míst s kolmým stáním vozidel na ploše 

stávající zeleně. Stavbou dojde k záboru stávající zeleně, ke kácení 1 ks stromu a dojde k přeložce a ochraně 

sdělovacích kabelů. 

 
B2.1b Účel užívání stavby 

 

Parkoviště bude sloužit občanům bydlících v okolních bytových domech.  

 

B2.1c Trvalá nebo dočasná stavba 

 

Stavba parkoviště je zařazena jako trvalá stavba. 

 

B2.1d Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu s odchylným 

řešením z platných předpisů a norem 

 

Stavba nevyžaduje výjimky. 

 

Na tuto stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí Magistrátem města Ostravy, Útvar hlavního 

architekta a stavebního řádu ze dne 9.srpna 2018, pod č.j. SMO/431382/18/ÚHAaSŘ/Lk. Rozhodnutí 

nabylo právní moci dne 28.8.2018. 

 

 

Na tuto stavbu bylo vydáno pravomocné Rozhodnutí č. 128/R/2019, stavební povolení SMO, Úřad 

městského obvodu Slezská Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu ze dne 10.7 2019, pod č.j. 

SLE/24451/19/ÚPaSŘ/Sa. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 30.7.2019. 

 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

10 

 

 

 

 

 

B2.1e Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů 

 

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou doloženy v dokladové části. 

  

B2.1f Celkový popis koncepce řešení stavby včetně základních parametrů stavby – návrhová rychlost, 

provozní staničení, šířkové uspořádání, intenzity dopravy, technologie a zařízení, nová ochranná 

pásma a chráněná území a apod. 

 

Parkoviště je navrženo z katalogového listu  D2-D-1  VI (PII). 

 

V I. etapě dojde k navýšení parkovacích míst celkem o 9 parkovacích stání situovaných do 2 

oddělených parkovišť. Parkoviště jsou situována do plochy zeleně .  

 

Parkoviště po západní straně ulice Nová osada je navrženo místo stávajícího podélného stání kolmé 

parkovací stání s celkovou kapacitou 6 stání z toho 1 stání pro O1. Rozměry jednotlivých stání jsou 2,8 x 

5,0m. První stání jsou vždy rozšířena o 0,25m. a u vyhrazení pro držitele ZTP je vyhrazeno parkovací místo 

v šířce 3,5 x 5,0 m. 

 

Parkoviště na konci ulice Nová osada jsou navržena 3 kolmá parkovací stání. Rozměry jednotlivých 

stání jsou 3,05 x 5,0m.  

 

B2.1g Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

 

Netýká se navržené stavby. 

 

B2.1h Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

 

V rámci stavby dojde k výkopům zeminy. O činnostech souvisejících se skrývkou vede oprávněný ze 

souhlasu protokol. Do protokolu se zaznamenává přemístění, rozprostření či jiné využití, uložení, ochrana a 

ošetřování skrývky v dělení na kulturní vrstvy půdy a na hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy.  

V rámci provádění stavby bude nutno ke skrývkám přistupovat individuálně, dle konkrétní tloušťky 

humózních zemin v daném místě.  

V rámci přípravy území bude na dotčených travnatých plochách sejmuta kulturní vrstva zeminy v tloušťce 

0,15 m v celém rozsahu staveniště. Plocha pro sejmutí kulturní vrstvy zeminy je 254m2, při tloušťce 0,15m 

je kubatura kulturní vrstvy zeminy 38,1m3. Obecně platí, že sejmutá kulturní vrstva zeminy bude uskladněna 

na deponii na pozemcích majitele pozemku v blízkosti staveniště a využita pro pozdější provedení finálních 

terénních úprav. 

Kulturní vrstva zeminy bude uskladněna na mezideponii, která bude umístěna v prostoru stavby. 

Mezideponie bude upravena do řádné figury hrůbkovitého typu, řádně ošetřována a zabezpečena před 

znehodnocením a zcizením. O činnostech souvisejících se skrývkou, dočasným uložením ve smyslu bilance, 

přemístěním, rozprostřením a použitím bude veden pracovní deník, v němž budou uváděny všechny 

skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.  

  

B2.1i Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci sta, členění na etapy 

 

Stavba není členěna na etapy.  

Předpokládaný datum realizace – rok 2019-2020.  

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

11 

 

 

 

 

 

B2.1j Základní požadavky na předčasné užívání staveb, prozatímní užívání staveb ke zkušebnímu 

provozu, doba jeho trvání ve vztahu k dokončení kolaudace a užívání stavby (údaje o postupném 

předávání částí stavby do užívání, které budou samostatně uváděny do zkušebního provozu) 

 

Nepředpokládá se postupné předávání částí stavby do užívání. Parkoviště je možné využívat před 

dokončením celé stavby (např. než budou provedeny vegetační úpravy – zatravnění). 

 

B2.1k Orientační náklady stavby 

 

Náklady na stavbu zatím nejsou známy. 

 

B2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Na parkoviště nejsou kladeny žádné urbanistické ani architektonické požadavky.  

 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení. 

Parkoviště je navrženo ze zámkové dlažby, obruby budou betonové. 

   

B2.3 Celkové stavebně technické řešení 

a) popis celkové koncepce stavebně technického řešení po skupinách objektů nebo 

jednotlivých objektech včetně údajů o statických výpočtech prokazujících, že stavba je 

navržena tak, aby návrhové zatížení na ni působících nemělo za následek poškození stavby 

nebo její části nebo nepřípustné přetvoření 

 
Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 

 

SO 001 Demolice zpevněných ploch, kácení stromů 

SO 101 Parkoviště 

SO 301Vsakovací zařízení včetně související kanalizace, kalová jímka 

SO 401 Přeložka a ochrana sdělovacích kabelů – není součástí naší PD. Řeší Česká 

telekomunikační infrastruktura, a.s. na základě smlouvy sama. 

b) celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody (podmínky 

zvýšeného odběru elektrické energie, podmínky při zvýšení technického maxima),  

Netýká se navržené stavby. 

c) celková spotřeba vody,  

Netýká se navržené stavby. 

d) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 

materiálem,  

Předpokládá se, že odpady z výstavby bude likvidovat dodavatel stavby. V rámci závěru oznámení 

užívání stavby nebo před vydáním kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy veškeré 

doklady prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno dle zákona č 185/2001 Sb., o 

odpadech. 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

12 

 

 

 

 

 

Odpady z výstavby: 

Kód 

odpadu 
Druh odpadu Kategorie 

Způsob nakládání 

s nimi 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly,  O 1 

15 01 02 Plastové obaly O 1 

15 01 03 Dřevěné obaly O 1 

15 01 06 Směsné obaly O 2 

16 01 17 Železné kovy O 1 

17 01 01 Beton O 2 

17 02 01 Dřevo O 1 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 2 

17 05 04 Zemina a kamení O 2 

 

Odpady z provozu stavebních strojů (motorové oleje, akumulátory, pneumatiky apod.) bude 

zneškodňovat stavební firma v rámci svých programů odpadových hospodářství. 

Způsob nakládání s odpady: 

1 - využití (palivo, regenerace, recyklace)  

2 - odstranění (uložení na skládku, spalování apod.) 

3 - biologická úprava 

N - nebezpečný odpad   O - ostatní odpad 

 

Dokončená stavba nebude mít negativní vliv na nakládání s odpady. 

e) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického 

komunikačního zařízení veřejné komunikační sítě.  

Netýká se navržené stavby. 

 

B2.4 Bezbariérové užívání stavby – zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou 

schopností pohybu nebo orientace, seznam použitých zvláštních a vybraných stavebních výrobků pro 

tyto osoby, včetně řešení informačních systémů 

 
Stavba bude řešena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Navržená parkoviště jsou řešena jako bezbariérová. 

 

Vyhrazené stání pro osoby tělesně postižené bude na vozovce vyznačeno vodorovným dopravním značením 

V10f v provedení 3,5/5/0,125m. Zároveň bude toto vyhrazené stání vyznačeno svislým dopravním značením 

IP12 se symbolem 225 kdysi (O1).  

Požadavky dle vyhlášky č. 398/2009Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb jsou splněny, parkoviště nevykazuje žádné bariéry pro osoby s omezenou schopností pohybu 

a orientace. 

 

B2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 
Stavební práce budou provedeny takovým způsobem, aby užívání stavby neohrožovalo zdraví jejich 

uživatelů ani uživatelů okolních staveb a neohrožovaly životní podmínky v zájmové oblasti.  

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

13 

 

 

 

 

 

B2.6 Základní charakteristika objektů 

a) popis současného stavu 

Jedná se o území, které se nachází v zastavěné části městského obvodu Slezská Ostrava na katastrálním 

území Slezská Ostrava (okres Ostrava). V současné době se na místě budoucích parkovišť nachází stávající 

zeleň. 

b) popis navrženého stavu 

Předmětem stavby je vybudování nových parkovacích míst s kolmým stáním vozidel na ploše 

stávající zeleně. Stavbou dojde k záboru stávající zeleně, ke kácení 1 ks stromu a dojde k přeložce a ochraně 

sdělovacích kabelů. 

 

1. Pozemní komunikace – SO 101 Parkoviště 

 

Směrové a výškové řešení 

 

V I. etapě dojde k navýšení parkovacích míst celkem o 9 parkovacích stání situovaných do 2 

oddělených parkovišť. Parkoviště jsou situována do plochy zeleně.  

 

Parkoviště po západní straně ulice Nová osada je navrženo místo stávajícího podélného stání kolmé 

parkovací stání s celkovou kapacitou 6 stání z toho 1 stání pro O1. Rozměry jednotlivých stání jsou 2,8 x 

5,0m. První stání jsou vždy rozšířena o 0,25m. a u vyhrazení pro držitele ZTP je vyhrazeno parkovací místo 

v šířce 3,5 x 5,0 m. 

 

Parkoviště na konci ulice Nová osada jsou navržena 3 kolmá parkovací stání. Rozměry jednotlivých 

stání jsou 3,05 x 5,0m.  

 

Výškové řešení je dáno napojením na stávající obslužnou komunikaci. Navržené řešení respektuje 

v co největší míře stávající úroveň terénu. Nově navržená parkoviště jsou spádovány v příčném sklonu 2,5%. 

Průběh navržených spádovaných poměrů je patrný ze vzorového příčného řezu. 

 

 Konstrukce zpevněných ploch 

Konstrukce komunikace parkoviště je navržena následovně 

Skladby konstrukce místní komunikace dle TP 170: 

TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 

Schváleno MD ČR OPK pod č.j. 517/04-120-RS/1 ze dne 23.11.2004 s účinností od 1.prosince 2004 + 

dodatek TP 170 s účinností od 1. září 2010 

Zemní těleso 

Podmínkou provádění stavebních prací na zpevněných plochách je dodržení minimální hodnoty 

modulu přetvárnosti podloží zeminy Edef,2=45 MPa pro jemnozrnné zeminy, resp. 120 MPa pro hrubozrnné 

zeminy. Modul přetvárnosti je nutno ověřit statickou zatěžovací zkouškou podle ČSN 72 1006. 

Zemní pláň musí být provedena v předepsaných příčných a podélných sklonech a výškových 

odchylkách, a v souladu se směrovým vytyčením. Pláň musí mít funkční odvodnění a musí mít hladký, 

rovný, homogenní povrch, vyhovující požadavkům rovnosti. 

V celé mocnosti aktivní zóny musí být dodržena předepsaná míra zhutnění nejméně 100% PS. Na 

pláni musí být dosažena nejmenší hodnota modulu přetvárnosti z druhého zatěžovacího cyklu Edef,2= 45 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

14 

 

 

 

 

 

MPa. Žádná z naměřených hodnot modulu přetvárnosti podloží zpevněných ploch nesmí být nižší o více než 

10% od předepsané hodnoty. 

Před prováděním konstrukčních vrstev musí být zemní pláň vyčištěna a práce na pokládce 

konstrukčních vrstev vozovky nesmějí být zahájeny bez převzetí pláně. Dokončená pláň musí být chráněna. 

Skládky materiálu jsou na pláni zakázány. 

Přejezdů vozidel staveništní dopravy po dokončené pláni musí být co nejméně. Pokud nedošlo před 

zimním obdobím k zakrytí pláně stmelenou vrstvou konstrukce vozovky, je třeba z takové pláně v další 

sezóně odstranit narušenou vrstvu, doplnit pláň do předepsaného výškového příčného a podélného řezu a 

znovu provést veškeré předepsané zkoušky. 

Plocha parkoviště bude řešena ze zámkové dlažby. Spáry musí splňovat požadavky definované ČSN 

73 6131, výplň se doporučuje vmetením jemného křemičitého písku s následným přehutněním dlažby.  

 
Komunikace živičné 

Katalogový list D1-N-2-IV(PIII) 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ( ČSN 736121 )     ACO 11   40 mm 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí C 60 BP3 zbytkové množství pojiva 0,25kg/m2 

Asfaltový beton pro ložné vrstvy (ČSN 736121)  ACL 16+   60 mm 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí C 60 BP3 zbytkové množství pojiva 0,35kg/m2 

Asfaltový beton pro podkladní  vrstvy (ČSN 736121) ACP 16+   50 mm 

Spojovací postřik kationaktivní emulzí C 60 BP3 zbytkové množství pojiva 1,00kg/m2 

Štěrkodrť ( ČSN 736126 )                           ŠD (32-63)   150 mm 

Štěrkodrť ( ČSN 736126 )                                         ŠD  (0-32)   150 mm 

……………………………………………………………………………………………………… 

Celkem                                                                                                          450 mm 

 

Parkoviště  

Katalogový list  D2-D-1  VI (PII) 

betonová zámková dlažba    DL I       80mm  

štěrkopískové lože (nejlépe frakce 4-8)          L     40 mm 

štěrkodrť 0-32 mm (frakce 0-32)   ŠD               250 mm  

……………………………………………………………………………………………………… 

Celkem           370 mm    

 

Typ a barvu zámkové dlažby určí investor před realizací. Doporučujeme loket 200/200 v kombinaci 

s 200/100 jiné barvy pro vyznačení jednotlivých parkovacích stání jako náhrada za vodorovné dopravní 

značení. Symbol O1 bude rovněž vyskládán ze zámkové dlažby odlišné barvy. 

 

Rozhraní plochy mezi zelení a vozovkou bude lemovat betonový obrubník BO 15-30 o rozměrech 

(1000 x 150x 300 mm) v betonovém loži C12/15  tl. 100 mm s boční opěrou. Výška horní hrany obrubníků 

bude 100mm nad povrchem vozovky. Parkoviště bude od vozovky odděleno zapuštěným betonovým 

obrubníkem BO 10-25 o rozměrech (1000 x 100x 250 mm) v betonovém loži C12/15  tl. 100 mm s boční 

opěrou.  

 

Stávající kus vozovky, který je na konci ul. Nová Osada vydlážděn, bude upraven konstrukcí pro 

zatížení na pojezd osobních vozidel. Konstrukce bude ze živice.  

 

Zastavěná plocha parkoviště – zámková dlažba tl. 80mm – 137m2  

Zastavěná plocha vozovky – živice – 36m2  

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

15 

 

 

 

 

 

2. Mostní objekty a zdi  

Netýká se navržené stavby. 

3. Odvodnění pozemní komunikace  

Stavební objekt 301 Vsakovací zařízení včetně související kanalizace, kalová jímka 

 

Parkoviště (SO1) po západní straně ulice Nová osada má 6 kolmých stání. Plocha parkoviště má 81 m2 . 

Odtok srážkové  vody z této plochy Q =  ψ . S . q =  0,5 . 0,0081 . 160 = 0,65 l/s. 

 

Parkoviště (SO2) na konci ulice Nová osada má 3 stání. Plocha parkoviště ze zámkové dlažby má  43 m2, 

plocha příjezdové asfalt. komunikace 34 m2.. Odtok srážkové  vody z této plochy Q =  ψ . S . q =  0,5 . 

0,0043 . 160 + 0,7 . 0,0034 . 160 = 0,72 l/s. 

 

Návrh odvodnění parkovišť vychází z ČSN 75 9010 a TNV 75 9011 o „Hospodaření s dešťovými vodami“, 

podle kterých se srážkové vody mají přednostně odvádět do půdního a horninového prostředí; při nízké 

vsakovací schopnosti půdy kombinovaně s retencí a regulovaným odtokem. OVaK, který je v řešené lokalitě 

provozovatelem kanalizace rovněž upřednostňuje vsakování před odváděním srážkové vody do kanalizace. 

Vhodnost a účinnost vsakování závisí na propustností horninového podloží, ověřeného hydrogeologickým 

průzkumem.  

 

V prosinci 2017 byl odborně způsobilou osobou Ing.Radim Stránský – Geologie RS proveden 

hydrogeologický  průzkum se zaměřením na možnost vsakování srážkových vod,  z jehož závěru vyplývá, že 

geologické prostředí v místě navrhovaných parkovišť  je z hlediska propustnosti vhodné. To za předpokladu, 

že bude využito vhodné geologické vrstvy pro infiltraci a transport  vody nacházející se v poloze 

saturovaných štěrků v úrovni 8-10 m p.t. Z toho vychází, níže popsaný, způsob odvodnění parkovišť, který 

neovlivní odtokové poměry v území.  

 

Po severní straně ulice Bernerovy byla odvrtána sonda SH1 hloubky 10m. Hladina podzemní vody byla 

naražena v úrovní 7-7,5 m p.t. Jako potenciálně vhodná geologická vrstva pro infiltraci a transport vody je 

poloha saturovaných štěrků v úrovni 8-10 m p.t. Pro její využití je nutno provést nahrazení původních zemin 

v nadloží nad úrovní 7 m p.t. v tloušťce min.0,5-1 m štěrkopískem. Z těchto zjištění vychází návrh 

vsakovacího zařízení a způsobu odvodnění obou parkovišť, které je v principu shodné.  

 

Voda z parkoviště bude odtékat do uliční vpustě umístěné v nejnižším místě parkoviště a přes filtrační šachtu 

s kalovou prohlubní bude svedena do vsakovacího vrtu situovaných vedle parkoviště.  

 

Uliční vpust je navržena v standardním provedení z unifikovaných betonových dílců ve skladbě: 

 vtoková mříž C250 500x500 – v nekovovém provedení z kompozitu; 

 vyrovnávací prstenec TBV-Q390/50/10a; 

 skruž horní TBV-Q450/570/5d; 

 skruž s otvorem pro napojení PVC  potrubí DN150; 

 dno s kalovou prohlubní TBV-Q450/300/2a; 

 kalový koš pro mříže. 

 

Odtok z vpusti je potrubím KG PVC třídy S DN150  propojen do filtrační šachty hloubky 2,5 navržené 

z dílců inspekční šachty TEGRA 600.  Šachta je složena ze slepého dna, šachtové korugované roury PP 

DN600 L2000 zakryté PE poklopem A15 osazeným do betonového roznášecího prstence.  Napojení 

přítokového i odtokového potrubí z šachy se provede navrtávkou a vsazením  IN-SITU spojky DN150. Na 

začátek odtokového potrubí se v šachtě osadí filtr dešťového vody DN150 se sítkem 2x2 mm. 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

16 

 

 

 

 

 

Filtrační šachta je potrubím KG PVC třídy S DN150  propojena do vsakovacího vrtu, navrženého podle 

doporučení hydrogeologa. Vrt průměru 250 mm bude v obou případech proveden do hloubky 10 m od 

stávajícího terénu. Hladina podzemní vody, podle předpokladu, by se měla ustálit v hloubce 7 m p.t.  

Geologická vrstva saturovaných štěrků vhodná pro infiltraci a transport vody se nachází v úrovni 8-10 m p.t. 

Pro její využití se vrt vyplní  v úrovní 6-10 m  tj. 1 m nad  hladinou podzemní vody, štěrkopískem frakce 16-

32 mm. Od této úrovně se do vrtu zapustí KG PVC potrubí DN200, do kterého se do odbočky 87,5 ° 

DN200/150 napojí přítokové potrubí z filtrační šachty. Mezikruží bude vyplněno jílem – bentonitem.   

Z úrovně terénu se, jako ochrana, nasune na PVC 200 šachtová roura D315 délky 800mm. V úrovní terénu se 

vrt z důvodu odvětrání uzavře  litinovým děrovaným poklopem 40t do teleskopické roury 315x375. Pod 

poklop se osadí betonový konus 315. Vsakovací objekt je navržen bez bezpečnostního přelivu. V případě 

vyšších srážkových úhrnů, než je navrhovaný déšť se připouští možnost  volného přetoku na povrch 

zatravněného  okolního trénu.  

 

Popsané odvodňovací zařízení je rozkresleno v přiloženém výkrese a platí pro obě parkoviště.   

 

Z hydrogeologického posudku je převzata tabulka s hodnotami charakterizujícími vsakovací objekty:  

 

SO Ared Vsr Qvsak LxB Avsak Vvz Tpr 

 m2 m3 m3/s m m3 m3 hod 

1 40,5 0,7 6,1E-05 Ø250mm 1,23 0,84 3,8 

2 45,3 0,8 6,1E-05 Ø250mm 1,23 0,97 4,4 

 

Vsr Objem zachycených srážkových vod během 15-ti minutového deště o navrhované 

periodicitě 0,2.rok-1 

Qvsak Vsakovací odtok 

LxB Rozměry vsakovacího objektu 

Avsak Vsakovací plocha  

Vvz Retenční objem vsakovacího objektu 

Tpr Doba prázdnění vsakovacího objektu 

4. Tunely, podzemní stavby a galerie  

Netýká se navržené stavby. 

5. Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony  

V rámci stavby je navrženo 6 nových parkovacích stání. Z toho je 1 stání pro osoby tělesně postižení 

(symbol 225 dříve O1). 

6. Vybavení pozemní komunikace  

Trvalé dopravní značení 

Dopravní značení bude provedeno.  

Parkovací plochy budou vyznačeny svislým dopravním značením IP11b informující o kolmém 

způsobu stání, IP11b podélná stání. Jednotlivá parkovací stání budou vyznačena vodorovným dopravním 

značením V10b v provedení 2,8/5/0,125m (4x) a 3,05/5/0,125m (4x) Vyhrazené stání pro osoby tělesně 

postižené bude na vozovce vyznačeno vodorovným dopravním značením V10f v provedení 3,5/5/0,125m 

(1x). Zároveň bude toto vyhrazené stání vyznačeno svislým dopravním značením IP12 se symbolem 225 

dříve O1.  

 

Místo vyznačení vodorovného značení barvou, doporučujeme loket 200/200 v kombinaci s 200/100 

jiné barvy pro vyznačení jednotlivých parkovacích stání jako náhrada za vodorovné dopravní značení (záleží 

na investorovi).  



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

17 

 

 

 

 

 

 

 Svislé dopravní značení 

Návrh je zpracován na základě TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. 

SDZ musí být provedeno min. s retroreflexní fólií třídy 2. Dopravní značení bude osazeno tak, 

aby činná plocha byla svislá a kolmá na osu komunikace. Stálé značky ani jejich nosné 

konstrukce nesmějí zasahovat do části dopravního prostoru stanovené volnou šířkou pozemní 

komunikace ČSN 73 6110. 

 

   

 Vodorovné dopravní značení 

Vodorovné dopravní značení bude provedeno nástřikem bílé barvy. Návrh je zpracován na 

základě TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení. V návrhu jsou zohledněny požadavky 

rozhledových polí a délek rozhledů pro předjíždění a zastavení., 

 

Technické parametry vodorovných dopravních značek (denní a noční viditelnost, drsnost musí 

být v souladu s ČSN EN 1436; požadavky na materiál stanoví ČSN EN 1423, ČSN EN 1424, 

ČSN EN 1790, ČSN EN 1871. 

 

Barevné provedení, tvar a rozměry vodorovných dopravních značek musí být provedeny v 

souladu s vyhláškou 294/2015 Sb. a VL 6.2.; Podélné čáry se nesmí pokládat na podélnou 

pracovní spáru (odstup 100mm).  

Požadavky pro výrobu, umísťování, provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení 

musí být v souladu ČSN EN 1436, ČSN EN 1436 Změna Z1, ČSN EN 1790, ČSN EN 1423, 

ČSN P ENV 13459-2, ČSN P ENV 134593, TP 70; pro provádění vodorovných dopravních 

značek platí TP 65, TP 133, VL 6.2 a Katalog hmot pro vodorovné dopravní značky. 

 

Přechodné dopravní značení 

V době realizace stavby bude nutné provést přechodné dopravní značení, které bude informovat 

účastníky silničního provozu o dopravních omezeních při provádění stavebních prací. Dopravní značení po 

dobu stavby bude provedeno v souladu s TP66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních 

komunikacích“ dle schématu pracovních míst v obci B/3 zúžení jízdního pruhu. Podrobný plán organizace 

výstavby vč. přechodné organizace dopravy zpracuje vybraný zhotovitel před zahájením vlastních 

stavebních prací. Podrobné dopravní značení po dobu stavby není součástí této dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

18 

 

 

 

 

 

7. Objekty ostatních skupin objektů  

Stavební objekt 001 Demolice zpevněných ploch, kácení stromu 

 

Příprava území  

V rámci stavby bude nutné provést kácení 1 ks stromu a 1 ks keře.  Ostatní stromy v blízkosti budou 

chráněny bedněním. 

V rámci přípravy území bude na dotčených travnatých plochách sejmuta kulturní vrstva zeminy v tloušťce 

0,15 m v celém rozsahu staveniště. Obecně platí, že sejmutá kulturní vrstva zeminy bude uskladněna na 

deponii na pozemcích majitele pozemku v blízkosti staveniště a částečně využita pro pozdější provedení 

finálních terénních úprav, nevyužitá kulturní vrstva zeminy bude nabídnuta investorovi, který rozhodne o 

jejím využití. Odvoz přebytečné zeminy bude do 5 km. 

 

Kulturní vrstva zeminy bude uskladněna na mezideponii, která bude umístěna v prostoru stavby. 

Mezideponie bude upravena do řádné figury hrůbkovitého typu, řádně ošetřována a zabezpečena před 

znehodnocením a zcizením. O činnostech souvisejících se skrývkou, dočasným uložením ve smyslu bilance, 

přemístěním, rozprostřením a použitím bude veden pracovní deník, v němž budou uváděny všechny 

skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.  

 

 V rámci stavebního objektu dojde k odstranění stávajících silničních obrub v délce 56m, k rozebrání 

stávajícího parkoviště a vozovky ze zámkové dlažby o ploše 52m2.. Odstraněný materiál bude dán 

k dispozici správci komunikace, ostatní vybouraný materiál bude odvezen na skládku, kterou zajistí investor. 

 

Stavební objekt 401 Přeložka a ochrana sdělovacích kabelů 

Tento stavební objekt není součástí naší dokumentace. Tento objekt si na základě smlouvy o dílo řeší 

sama Česká telekomunikační infrastruktura, a.s.. 

 

Při výstavbě příjezdové komunikace z ulice Kasární k novému parkovišti dojde k dotčení stávajícího 

metalického kabelu elektronických komunikací. Metalický kabel EK bude v části trasy přeložen, z důvodu 

malého krytí kabelu pod novou komunikací a zároveň z důvodu, že v místě nové komunikace je provedena 

odbočka metalického kabelu EK k domu parcela č. 2490.  Přeložka bude provedena metalickými kabely, 

uloženými v zemi v kabelové chráničce v zatravněné ploše v hloubce 0,6 m. Při křížení metalických kabelů 

EK s komunikacemi budou kabely uloženy v kabelových chráničkách s minimálním krytím 1 m.  

Při výstavbě příjezdové komunikace z ulice Nová Osada k novému parkovišti a výstavbě nových 

parkovacích stání u ul. Nová Osada dojde k dotčení stávajícího metalického kabelu elektronických 

komunikací. Metalický kabel EK bude v části trasy přeložen, z důvodu malého krytí kabelu pod novou 

komunikací a parkovištěm a zároveň z důvodu, že v místě nového parkoviště je provedena odbočka 

metalického kabelu EK k domu parcela č. 2524.  Přeložka bude provedena metalickými kabely, uloženými 

v zemi v kabelové chráničce v zatravněné ploše v hloubce 0,6 m. Při křížení metalických kabelů EK 

s komunikacemi budou kabely uloženy v kabelových chráničkách s minimálním krytím 1 m. Vedle této 

chráničky bude pod komunikaci uložena jedna rezervní chránička průměru 75 mm s přesahem 1 m na obě 

strany. V případě kabelu pro připojení domu parcela č. 2524 se prodlouží stávající trubka pod komunikací i 

pod plochu parkoviště a zároveň bude vyměněn nový metalický kabel sloužící k připojení domu. 

 

B2.7 Základní charakteristika technických technologických objektů 

 

Stavba neobsahuje technická a technologická zařízení. 

 

 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

19 

 

 

 

 

 

B2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

 
Z hlediska požární ochrany nedochází ke změně situace před ani po výstavbě, řešení nezmění 

přístupnost území pro příjezd vozidel hasičů. 

 

B2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

 

Netýká se navržené stavby. 

 

B2.10 Hygienické řešení stavby, požadavky na pracovní prostředí 

 
Stavba neobsahuje zásady řešení vlivu na okolí ani hygienické požadavky. 

 

B2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

Stavba neobsahuje zásady ochrany před negativními účinky vnějšího prostředí. 

 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Netýká se navržené stavby. 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Netýká se navržené stavby. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Netýká se navržené stavby. 

d) ochrana před hlukem, 

Netýká se navržené stavby. 

e) protipovodňová opatření, 

Netýká se navržené stavby. 

h) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

V případě provádění výkopových prácí do hloubky větší než 0,8m je nutný dozor pracovníka 

odborného bezpečnostního dohledu – měření metanu. Tento pracovník měří koncentraci metanu v místě 

výkopů při překročení hloubky 0,8m a dále průběžně při jejich provádění do větší hloubky. Při zjištění 

koncentrace 0,5% metanu a vyšší, vystupující v místě výkopových prací, přeruší práce až do doby odvětrání 

výkopu a o naměřených hodnotách vede záznam ve stavebním deníku. 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

 

a) napojovací místa technické infrastruktury,  

Stavba není napojena na technickou infrastrukturu.  



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

20 

 

 

 

 

 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.  

Netýká se navržené stavby. 

 

B.4 Dopravní řešení  

 

a) popis dopravního řešení, včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace  

V řešeném území dojde k vybudování parkoviště. Požadavky dle vyhlášky č. 398/2009Sb. O obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb jsou splněny, parkoviště nevykazuje 

žádné bariéry pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,  

Základní dopravní infrastruktura zůstává beze změn.  

c) doprava v klidu,  

V rámci navržené stavby dojde k navýšení parkovacích míst o p parkovacích míst.  

d) pěší a cyklistické stezky.  

Netýká se navržené stavby. 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy,  

Po dokončení stavby bude zbývající nezpevněná část upravena zatravněním. Pro zatravnění 

násypového tělesa bude použito osivo ve složení: Poa pratensis 36%, Festuca rubra gennuina 36%, Festuca 

ovina 18%, Agrostis tennuis 5%, Cynosurus cristatus 5% (3kg osiva /100m2).  Před výsevem osiva travin 

bude půda chemicky odplevelena postřikem Roundup 6 až 8l/ha. Na plochy určené k zatravnění bude zpětně 

dovezena z mezideponie orniční vrstva a rozprostřená v tl. 150 mm. Zachované dřeviny, které budou 

v bezprostřední blízkosti stavby a mohly by být dotčeny, budou chráněny před poškozením (obedněním). 

Zachovávané dřeviny budou chráněny v souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). 

 

b) použité vegetační prvky,  

Netýká se navržené stavby. 

c) biotechnická, protierozní opatření.  

Netýká se navržené stavby. 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,  

Stavba po dokončení nebude mít vliv na životní prostředí, stavba nebude také svým provozem 

zhoršovat okolní půdu a vody a rovněž nebude mít vliv na hlukovou zátěž v území. 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

21 

 

 

 

 

 

Během samotné výstavby může krátkodobě dojít ke zvýšení hlučnosti a prašnosti oproti stávajícímu 

stavu. Dodavatel stavby zajistí potřebná opatření, aby nedocházelo k obtěžování stávající obytné zástavby. 

Vozidla vyjíždějící ze stavby budou řádně očištěna, případné znečištění bude pravidelně odstraňováno. 

 

V průběhu realizace budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti tohoto druhu a 

rozsahu. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími s realizací záměru bude upřesněna v příslušné 

smlouvě uzavřené mezi investorem a dodavatelem stavby. Zneškodňování těchto odpadů bude zajištěno 

servisním způsobem u specializovaných firem s příslušným oprávněním.  

 

Odpady vznikající při výstavbě, mimo výkopovou zeminu, budou shromažďovány ve sběrných 

nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k recyklaci či k odstranění. 

Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 

speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 

nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených 

odpadů. Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 

budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou 

zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady). S obaly bude nakládáno v souladu se zákonem č. 

477/2001 Sb. 

 

Před vydáním kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy veškeré doklady 

prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno způsobem, který je v souladu 

s ustanoveními zákona o odpadech, včetně předpisů vydaných k jeho provedení. 

 

Odpady z výstavby: 

Kód 

odpadu 
Druh odpadu Kategorie 

Způsob 

nakládání 

s nimi 

Množství  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 1 - 

15 01 02 Plastové obaly O 1 - 

15 01 03 Dřevěné obaly O 1 - 

15 01 06 Směsné obaly O 2  

17 05 04 Zemina a kamení O 2  

Odpady z provozu stavebních strojů (motorové oleje, akumulátory, pneumatiky apod.) bude zneškodňovat 

stavební firma v rámci svých programů odpadových hospodářství. 

Způsob nakládání s odpady: 

1 - využití (palivo, regenerace, recyklace)  

2 - odstranění (uložení na skládku, spalování apod.) 

3 - biologická úprava 

N - nebezpečný odpad   O - ostatní odpad 
 

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod,  

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. Dřeviny rostoucí v blízkosti stavby budou 

chráněny v souladu s ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,  

Stavba nebude mít vliv na chráněné území Natura 2000. 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

22 

 

 

 

 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem, 

Stavba nepodléhá zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA. 

 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované 

povolení, bylo-li vydáno,  

Netýká se navržené stavby. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů.  

V rámci stavby nejsou navrhována ochranná a bezpečnostní pásma 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

 

Potřeby civilní ochrany nebudou navrhovanou stavbou dotčeny. Rovněž nebude dotčena požární 

ochrana a nebude dotčen příjezd vozů záchranné služby. 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

 

B.8.1. Technická zpráva  

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Zajištění stavebních materiálů je v kompetenci zhotovitele. 

b) odvodnění staveniště 

Staveniště bude odvodněno do okolního terénu. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,  

Příjezd na staveniště bude po místní komunikaci ul. Bernerova a ul. Nová Osada. Přípojky pro účely 

stavby si zajistí dodavatel stavby, místa napojení si dohodne s jednotlivými správci inženýrských sítí, nebo si 

zajistí přenosná zařízení a vlastní zdroj vody. Staveniště bude odvodněno do uličních vpustí a stávající 

zeleně. Dodavatel musí zabezpečit, aby odtékající dešťové vody nebyly znečišťovány. Na provádění stavby 

nebudou kladeny speciální požadavky. Výstavba bude probíhat za plného provozu. 

V průběhu stavby bude na stávající komunikaci a návazném území obousměrně osazeno svislé 

dopravní značení upozorňující řidiče na probíhající stavební práce. Před vlastním zahájením stavby 

dodavatel zajistí příslušná rozhodnutí pro částečnou uzavírku. Bude postupovat ve smyslu TP 66 „Zásady 

pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích“. Výkresy ani schémata nejsou z důvodu možné variability postupu dodavatele 

součástí této dokumentace.  

Stávající dopravní značení bude upraveno. Pro vlastní stavbu bude v území umístěno dopravní značení 

informující o probíhající stavbě. 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

23 

 

 

 

 

 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Stavba nebude mít svou realizací ani provozem negativní vliv na zdraví osob ani na životní prostředí. 

Stavbou parkoviště dojde k zásahu do stávající zeleně. Dešťové vody z parkoviště budou odvodněny do 

stávajících uličních vpustí nacházejících se v komunikaci.  

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice a kácení dřevin 

Není součástí stavby. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

 

Staveniště se nachází v zastavěné části městského obvodu Slezská Ostrava. Jedná se o jednoduché staveniště 

v rovinatém terénu se situováním stavby do travnatých a zpevněných ploch. Obvod staveniště sleduje 

navržené úpravy, zařízení staveniště bude umístěno na pozemcích investora.  

 

Pro staveniště bude dočasně zabrána plocha parcel č. 2482, 2526/1, 2481 v rozsahu 440m2. 

 

Příjezd a přístup na staveniště bude po místní komunikaci ul. Bernerova a ul. Nová Osada. Skládky budou 

určeny dle dispozice investora, který zajistí dodavatel stavby. Zařízení staveniště je navrženo na parcele číslo 

2526/1 a 2482 případně bude umístěno na jiné ploše, kterou vymezí investor stavby na jeho pozemkách. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Není součástí stavby. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace, 

V průběhu realizace budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti tohoto druhu a 

rozsahu. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími s realizací záměru bude upřesněna v příslušné 

smlouvě uzavřené mezi investorem a dodavatelem stavby. Zneškodňování těchto odpadů bude zajištěno 

servisním způsobem u specializovaných firem s příslušným oprávněním.  

Odpady vznikající při výstavbě, mimo výkopovou zeminu, budou shromažďovány ve sběrných 

nádobách a kontejnerech, po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k recyklaci či k odstranění. 

Nebezpečné odpady, roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií, budou shromažďovány odděleně ve 

speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 

nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených 

odpadů. Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 

budou tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou 

zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady).  

Před vydáním kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy veškeré doklady 

prokazující, že s odpadem vznikajícím během stavby bylo nakládáno způsobem, který je v souladu 

s ustanoveními zákona o odpadech, včetně předpisů vydaných k jeho provedení. 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Před zahájením stavebních prací bude provedeno sejmutí kulturní vrstvy zeminy v tl. min. 150mm a zemina 

bude odvezena na mezideponii, kterou určí investor. Mezideponie bude upravena do řádné figury 

hrůbkovitého typu, řádně ošetřována a zabezpečena před znehodnocením a zcizením. Případná přebytečná 

zemina z podorničních vrstev bude odvezena na skládku. 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

24 

 

 

 

 

 

 

Po dokončení stavebních prací budou ostatní nezpevněné plochy zatravněny. Rozprostření kulturní vrstvy 

zeminy bude provedeno v tl. min. 150mm Výsadba stromů se nepředpokládá.  

 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Není součástí stavby. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Vedení stavby musí zajistit plnění všech zásad a předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 

provádění stavby dle platné legislativy, zejména zákona č. 309/2006 Sb. ve znění zákona č. 362/2007 Sb. a 

zákona 198/2008 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  

Při práci v ochranném pásmu inženýrských sítí je nutno respektovat pokyny správců těchto vedení. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených parcel 

Není součástí stavby. 

m) zásady pro dopravně inženýrská opatření 

Není součástí stavby. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Stavba nevyžaduje objížďky. 

o) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu 

Staveniště bude před zahájením stavebních prací ohrazeno dvou-tyčovým zábradlím, vyjímečně 

výstražnou páskou, umístěnou ve výšce 1,1 m. Přístupy a příjezdy budou označeny tabulkami se zákazem 

vstupu a vjezdu nepovolaných osob. 

V prostoru vjezdu na stavbu bude staveniště vymezeno pomocí dopravního značení.  

Po dobu provádění prací na stavbě budou všichni vedoucí zaměstnanci povinni vykázat cizí osoby ze 

staveniště, nebudou-li tyto osoby plnit úkoly na staveništi.  

Zhotovitel zajistí seznámení všech osob vstupujících na staveniště o výskytu dopravních prostředků a 

omezení pohybu osob na nezbytně nutnou míru. 

p) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Po provedení výkopů a přeložky sdělovacích kabelů a vsakovacího objektu bude provedena výstavba 

parkoviště. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Není součástí stavby. 

 



Navýšení parkovacích míst v oblasti Nová Osada – I. etapa území kolem ul. Bernerova 

 

Dokumentace pro provádění stavby     B. Souhrnná technická zpráva 
 

25 

 

 

 

 

 

 

Ostrava, 08/2019     Vypracovala: Ing. Štěpánka Bystroňová 


